
NÁZEV: SEN MALÉHO DĚVČÁTKA / TVŮRČÍ SKUPINA VEČERNICE  

ANOTACE:  

Hrdinkou klipu je malé děvčátko, kterému čte sestra pohádky všech druhů a od 

různých autorů. Nejraději však čtou pohádky strašidelnějších obsahů o Marťanech, 

Mimozemšťanech. Někdy však nevynechají ani pohádky dovádivé o Šmoulech, nebo 

klasické O Karkulce.  

Děvčátko onemocní, v horečce se jí zdá, že tančí s vílami na palouku, jezdí na vozíku se 

Šmouly, svádí boj právě s Marťany ve strašidelném prostředí schovaná pod dekou. Stále 

věří, že jí zachrání Matka příroda, která má moc Marťany poslat pryč do jiného světa.  

Po odstoupení horečky a příchodu spolužaček s knížkami, květovanou dekou, kterou jí 

vracejí z výletu do přírody, si děvčátko uvědomí, že není čeho se bát, neboť to byl pouhý 

sen. Jako důkaz jejího procitnutí jsou sluchátka na uších a pohyb děvčátka v rytmu právě 

oné drsné hudby.  

Tvůrčí skupina Večernice je složena výhradně z filmařů s mentálním nebo psychickým 

postižením a stabilně spolu tvoří již 15 let. Na filmu se společně podíleli od scénáře, kamery 

střihu.  

DÉLKA: 12:03 min 

ROK VÝROBY: 2016   

Ing. Jana Hnilicová 

V Praze 19. 1. 2017   

 


